
Deliberazione della Giunta Comunale n.   78  del  18.06.2008   

     

  

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 176 DEL 21.12.2007 - PRESA 

D’ATTO QUANTIFICAZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DI 

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE PER L’ANNO 2007 -  A 

SEGUITO COMUNICAZIONE ARAN. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 - il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 -  il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

 -  il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile; 

 

 

SENTITA la relazione del Sindaco 

 

 RICHIAMATA la precedente deliberazione  Giunta Comunale n. 176 in 

data 21.12.2007, avente per oggetto “Presa d’atto quantificazione del fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane per l’anno 2007”;  

  

 VISTA la comunicazione ARAN Prot. 5390-5682/08 del 3.06.2008 in 

merito a specifico quesito formulato da questo Ente in merito risorse decentrate per 

l’anno 2007 che si allega alla presente; 

  

 DATO ATTO che a seguito della comunicazione di cui sopra si evince che 

sulle risorse decentrate variabili non possono essere inserite per l’anno 2007 le 

somme di cui all’art. 4 comma 2 lett. a) CCNL 09.05.2006, per cui non risulta esatta 

la quantificazione del fondo già indicata nella Deliberazione n. 176 del 21.12.2007; 

 

 RITENUTO di dover rettificare quanto già inserito nella citata Deliberazione 

N. 176 del 21.12.2007; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 
 

1)Di  dare atto che le premesse formano parte integrante del dispositivo della 

presente deliberazione; 

2)Di  rettificare il dispositivo della deliberazione G.C. n. 176 del 21.12.2007 come 

segue: 

1) Di  dare atto che le premesse formano parte integrante del 

dispositivo della presente deliberazione; 

2) Di  prendere atto quindi  della quantificazione del fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane per l’anno 2007, di cui agli artt. 31 e 

32 del  CCNL  siglato il 22.01.2004 ed art. 4 del CCNL siglato il  09.05.2006  c. 

s.: 

Risorse decentrate stabili: 
Art. 31 comma 2 del ccnl  22.01.2004: 

- ccnl 01.04.1999 art.15 c.1 lett. a)     €.   10.530,97 

- ccnl 01.04.1999 art. 14 c.4  e art.15 c.1 lett. a)  €.          1.333,03 

- ccnl 01.04.1999 art.15 c.1 lett. j)                 €.          1.426,71 

 

 

- ccnl 01.04.1999 art, 15 c. 1 lett. g)                    €.           3.786,15 

- ccnl 01.04.1999 art.15 c.5                        €.           4.037,92 

- ccnl 05.10.2001 art.4 c.1                        €.           3.259,97 

Art. 32 comma 1 del CCNL 22.01.2004     €.           2.242,76 

Art. 32 comma 2 del CCNL 22.01.2004              €.     1.808,67 

                       Art.   4 comma 1 del CCNL 09.05.2006              €.     1.813,64 

Ccnl 22.01.2004 – Dichiaraz.congiunta n. 14 e n.4  

Ccnl 09.05.2006   €.            2.117,87 

Somma   €. 32.357,69 

Risorse decentrate variabili:    

Art. 31 comma 3 CCNL 22.01.2004: 

             - ccnl 01.04.1999 art.15 c. 2   €.         2.518,36 

              - art. 15 comma 1 lett.e) CCNL 01.04.1999              €.               884,13 

    €. 35.760,18 

Fondo straordinari          €.    3.766,02   

Totale complessivo          €.     39.526,20 

  Oltre a risorse per specifiche disposizioni di Legge  

 Ccnl 01.04.1999 art.15 c.1 lettera k)  

- art.18 legge n.109, fondo incentivante per Uffici Tributi,  

   art. 59, comma 1, lettera p) D. Lgs. 446/97,compensi Istat 

   straordinari elettorali e per  eventi eccezionali e fondo  

   previdenza e assistenza al personale Polizia Municipale 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  
********** 

RR/BA/ra /cl        


